

## Consultas Realizadas

# Licitación 420086 - ADQUISICION DE CARTUCHOS DE TINTAS Y TONERS PARA LA FACULTAD DE DERECHO UNA

### Consulta 1 - LOTE N° 3 TONER CANON

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Considerando que en el llamado de referencia no solicita Autorización del Fabricante y que la misma Cumpla con la Cadena de Distribución para el territorio nacional, cabe mencionar que dicha constancia representa un respaldo con productos originales directamente del fabricante de la Marca y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto respaldado siempre por el mismo fabricante, solicitamos incluir dicho requerimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
NO SE REQUIERE AUTORICACION DEL FABRICANTE A FIN DE DAR MAYOR OPORTUNIDAD A POTENCIALES OFERENTES.		

### Consulta 2 - LOTE N° 3 TONER CANON

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Solicitamos se aclare si serán aceptados solamente Original de la misma Marca de las Impresoras para salvaguardar el buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
SE REQUIERE DE LA MISMA MARCA DE LA IMPRESORA		